
Ⅱ 予算に関する情報 

 

○ 平成２４年度当初予算（社会資本整備事業特別会計道路整備勘定） 

・歳入歳出予算の概要 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※百万円未満切り捨てのため、合計が一致しないことがある。 

 

 

（単位：百万円）

一般会計より受入 1,235,043 道路環境改善事業費 129,313

東日本大震災復興特別会計より受入 156,665 北海道道路環境改善事業費 2,082

国債整理基金特別会計より受入 80,000 沖縄道路環境改善事業費 1,820

地方公共団体工事費負担金収入 333,494 道路交通安全対策事業費 329,457

償還金収入 125,982
東日本大震災復興道路交通安全対策
事業費

33,576

附帯工事費負担金収入 13,757 北海道道路交通安全対策事業費 74,900

受託工事納付金収入 43,382
東日本大震災復興北海道道路交通安
全対策事業費

8,301

雑収入 13,939 沖縄道路交通安全対策事業費 8,653

前年度剰余金受入 9,373
東日本大震災復興沖縄道路交通安全
対策事業費

2,259

地域連携道路事業費 505,265

東日本大震災復興地域連携道路事業
費

141,003

北海道地域連携道路事業費 91,926

沖縄地域連携道路事業費 9,481

独立行政法人日本高速道路保有・債
務返済機構出資

83,425

道路交通円滑化事業費 254,708

北海道道路交通円滑化事業費 2,560

沖縄道路交通円滑化事業費 13,180

道路交通円滑化事業等資金貸付金 5,048

地方道路整備臨時貸付金 80,000

業務取扱費業務勘定へ繰入 96,598

東日本大震災復興業務取扱費業務勘
定へ繰入

3,508

附帯工事費 13,263

受託工事費 42,578

収益回収公共事業資金貸付金償還金
一般会計へ繰入

76,968

国債整理基金特別会計へ繰入 161

予備費 1,600

2,011,635 2,011,635合　計

歳　入 歳　出

合　計



○ 平成２４年度暫定予算（道路整備勘定） 

・歳入歳出予算の概要 

 

 

 

※百万円未満切り捨てのため、合計が一致しないことがある。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

（単位：百万円）

前年度剰余金受入 5,854 道路交通安全対策事業費 4,534

北海道道路交通安全対策事業費 1,238

沖縄道路交通安全対策事業費 82

5,854 5,854合　計 合　計

歳　入 歳　出



○ 平成２４年度補正予算（特第１号）（道路整備勘定） 

・歳入歳出予算の概要 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

（単位：百万円）

一般会計より受入 1,235,043 1,669,539

東日本大震災復興特別会計より受入 156,665 156,636

国債整理基金特別会計より受入 80,000 - - 80,000

地方公共団体工事費負担金収入 333,494 - 436,072

償還金収入 125,982 - 133,596

附帯工事費負担金収入 13,757 - - 13,757

受託工事納付金収入 43,382 - - 43,382

雑収入 13,939 - - 13,939

前年度剰余金受入 9,373 - - 9,373

2,011,635 2,556,295

道路環境改善事業費 129,313 - 140,547

北海道道路環境改善事業費 2,082 - 2,832

沖縄道路環境改善事業費 1,820 - 2,220

道路交通安全対策事業費 329,457 - 458,222

東日本大震災復興道路交通安全対策
事業費

33,576 - - 33,576

北海道道路交通安全対策事業費 74,900 - 118,836

東日本大震災復興北海道道路交通安
全対策事業費

8,301 - - 8,301

離島道路交通安全対策事業費 - - 20

沖縄道路交通安全対策事業費 8,653 - 10,408

東日本大震災復興沖縄道路交通安全
対策事業費

2,259 - - 2,259

地域連携道路事業費 505,265 - 654,657

東日本大震災復興地域連携道路事業
費

141,003 - 141,518

北海道地域連携道路事業費 91,926 - 131,501

沖縄地域連携道路事業費 9,481 - 9,851

独立行政法人日本高速道路保有・債
務返済機構出資

83,425 - - 83,425

道路交通円滑化事業費 254,708 - 417,743

北海道道路交通円滑化事業費 2,560 - 4,705

沖縄道路交通円滑化事業費 13,180 - 13,540

道路交通円滑化事業等資金貸付金 5,048 - - 5,048

地方道路整備臨時貸付金 80,000 - - 80,000

業務取扱費業務勘定へ繰入 96,598 91,878

東日本大震災復興業務取扱費業務勘
定へ繰入

3,508 - 3,021

改予算額
追加額 修正減少額

合　計

歳　出 当初予算額
補　正

改予算額
追加額 修正減少額

歳　入 当初予算額
補　正

▲ 6,523,029551,183

7,613

102,578

458 ▲ 486

▲ 6,036440,533

▲ 486

▲ 6,0361,317

360

2,145

163,035

370

39,575

515

149,392

1,755

20

43,936

128,765

400

750

11,234



 

 

 

※百万円未満切り捨てのため、合計が一致しないことがある。 

附帯工事費 13,263 - - 13,263

受託工事費 42,578 - - 42,578

収益回収公共事業資金貸付金償還金
一般会計へ繰入

76,968 - 84,573

国債整理基金特別会計へ繰入 161 8 - 169

予備費 1,600 - - 1,600

2,011,635 2,556,295

7,605

合　計 ▲ 6,523551,183


